PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CULTURA E TURISMO - SEMACULT

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO
FASE DE RECURSO E HABILITAÇÃO

Edital 07/2024 – Lei nº 14.399/2022 - Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE, CULTURA E TURISMO - SEMACULT, no uso de suas atribuições legais
e CONSIDERANDO:

I. A observância ao que dispõe a Lei nº 14.399/2022 - Política Nacional Aldir Blanc de
Fomento à Cultura (PNAB), o Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), e demais
legislações pertinentes;

II. A importância de prorrogar prazo para envio da documentação de regulridade fiscal por
parte dos Agentes Culturais Classificados, a fim de que tenham maior tempo para envio
da documentação de habilitação;

III. A observância às boas práticas e aos princípios basilares que norteiam os atos da
administração pública;

RESOLVE:

1. PRORROGAR O PRAZO PARA RECURSO E HABILITAÇÃO por parte dos
Agentes Culturais - Habilitados, referente ao edital de Chamamento Público 07/2024,
referente a Lei nº 14.399/2022 - Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura
(PNAB), até às 23h59min do dia 14/10/2024.

2. O RECURSO e a documentação de Habilitação deve ser enviada EXCLUSIVAMENTE

para o e-mail:  comissaoculturaibatiba@gmail.com, TODA a DOCUMENTAÇÃO descrita

abaixo, em ARQUIVO ÚNICO, em FORMATO PDF, com o TÍTULO: HABILITAÇÃO-EDITAL

07/2024/ NOME DO CANDIDATO, para fase de HABILITAÇÃO, impreterivelmente até

14/10/2024.

NOTA:

Encaminhar (em arquivo único PDF) toda documentação de regularidade - Pessoa Física - PF, conf. os itens 9.1.3
incisos I a V do edital .
Encaminhar (em arquivo único PDF)toda documentação de regularidade - Pessoa Física - PF, conf. os itens 9.1.5
incisos I a IX para Pessoa Jurídica (PJ).

 Ibatiba/ES, 10 de outubro de 2024.

Elizeu Bastos Campos
Secretário Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo - SEMACUT

COMISSÃO DE GER. ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO - SEMACULT

Lex Corp Consultoria e Prod. Ltda
Empresa Contratada

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11740.htm#:~:text=É obrigatória a exibição das,de ações relativas à Política,
mailto:comissaosecute@gmail.com